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125cc - Treino Livre 2
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta

1 58 DILSON FERNANDES -DITO DP Energy/Extintores Branddo/DNA Motor CANOAS 1:56.754 1:57.175
2 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 2:01.014  2:04.752
3 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA 2:14.050  2:14.202
4 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE 2:18.600  2:33.565
5 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE - Box - .000

Cronometragem: Presidente de Juri :

Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H58 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos

N87 GUILHERME SILVA PORTO ALEGRE GS Motos
Rank: 4 NbroflLap: 6 BestLap: 02:18.600 Speed: 91.688 Km/h
1 -Box- 2 02:44.169 3 08:25.686 4

N72 TIAGO BRONSKI ALVORADA Novo Tempos Moto

Rank: 2 NbrofLap: 9 BestLap: 02:01.014 Speed: 105.012 Km/h

1 -Box- 2 02:25.130 3 02:04.752 4
8 02:18.573 9 02:11.106

N%77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA
Rank: 3 NbrofLap: 8 BestLap: 02:14.050 Speed: 94.800 Km/h
1 -Box- 2 02:48.889 3 02:21.849 4
8 02:14.202

02:33.565 5 02:18.600

02:01.014 5 02:10.247

02:26.959 5 02:17.034

N%8 DILSON FERNANDES -DITO CANOAS DP Energy/Extintores Brandédo/DNA Motor

Rank: 1 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:56.754 Speed : 108.844 Km/h

6 04:17.270

6 03:08.489 7 02:12.945

6 02:16.344 7 02:14.050

6 01:57.282 7 01:57.175

1 -Box- 2 02:13.512 3 02:00.450 4 01:57.697 5  01:59.423
8  01:56.754
N“8 DJONATAS CATARINA PORTO ALEGRE Catarina motos/GV Pinturas
Rank: 5 NbrofLap: 1 BestLap: 59:59.999 Speed: 3.530 Km/h
1 -Box-
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17HO09 Homologacao de Juri
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22 Etapa - Santa Cruz do Sul
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125cc - Treino Cronometredo

Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 1:54.710 1:54.834
2 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE 1:56.748 1:56.798
3 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 1:57.972 1:58.164
4 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.530 1:58.583
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:06.174 2:27.804
6 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA 2:09.039 2:09.532
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE 2:09.263 2:09.733
8 55 LUIS ANTONIO ARAUJO Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:09.795 2:10.190
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H41 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N87 GUILHERME SILVA PORTO ALEGRE GS Motos
Rank: 7 NbroflLap: 9 BestLap: 02:09.263 Speed: 98.311 Km/h
1 -Box- 2 02:36.975 3 02:11.125 4 02:10.758 5 02:10.690 6 02:10.397 7 02:09.733
8 02:10.564 9 02:09.263
N77 TIAGO BRONSKI ALVORADA Novo Tempos Moto
Rank: 3 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:57.972 Speed : 107.720 Km/h
1 -Box- 2 02:27.179 3 01:59.900 4 01:58.992 5 01:58.214 6 01:58.725 7 01:57.972
8 03:35.553 9 02:10.949 10 01:58.164
N77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA
Rank: 6 Nbrof Lap: 4 BestLap: 02:09.039 Speed: 98.481 Km/h
1 -Box- 2 02:33.591 3 02:09.039 4 02:09.532
N*18 DJONATAS CATARINA PORTO ALEGRE Catarina motos/GV Pinturas
Rank: 2 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:56.748 Speed : 108.849 Km/h
1 -Box- 2 01:59.013 3 01:57.819 4 01:57.062 5 01:56.798 6 01:56.748 7 04:24.287
8 02:23.715
N®6 ADRIAluidoraISSIMO SANTOS PORTO ALE GRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 4 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:58.530 Speed : 107.213 Km/h
1 -Box- 2 02:26.453 3 02:00.035 4 01:59.406 5 01:59.153 6 01:59.255 7 02:07.571
8 02:06.652 9 01:58.530 10 01:58.583
N44 DOUGLAS MULLER PORTO ALEGRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 5 Nbrof Lap:4 BestLap: 02:06.174 Speed : 100.718 Km/h
1 -Box- 2 06:57.003 3 02:27.804 4 02:06.174
N%B5 LUIS AaTONIO ARAUJO PORTO ALEGRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 8 NbroflLap:9 BestLap: 02:09.795 Speed: 97.908 Km/h
1 -Box- 2 02:59.394 3 02:18.705 4 02:13.856 5 02:12.180 6 02:10.190 7 02:13.305
8 02:12.294 9 02:09.795
N%8 DIRCEU V. DOS SANTOS ALVORADA R1 Cabecotes/DNA Motos
Rank: 1 NbroflLap: 7 BestLap:01:54.710 Speed: 110.783 Km/h
1 -Box- 2 02:09.584 3 01:56.047 4 01:55.682 5 01:54.710 6 01:54.834 7 01:55.907
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
14H00 Homologacao de Juri
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125cc - Super Pole
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA 1:54.441 1:54.638
2 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS  Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:55.580  1:55.945
3 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA 1:57.267  1:58.008
4 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE 1:58.682 1:58.777
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:05.279 2:07.588
6 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA 2:15.606 2:18.647
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H53 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N72 TIAGO BRONSKI ALVORADA Novo Tempos Moto
Rank: 3 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:57.267 Speed : 108.368 Km/h
1 -Box- 2 02:30.877 3 01:58.008 4 01:58.016 5 01:57.267 6 01:58.544
N77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA
Rank: 6 Nbrof Lap: 4 BestLap: 02:15.606 Speed: 93.712 Km/h
1 -Box- 2 02:52.060 3 02:18.647 4 02:15.606
N*18 DJONATAS CATARINA PORTO ALEGRE Catarina motos/GV Pinturas
Rank: 4 NbrofLap: 5 BestLap: 01:58.682 Speed: 107.076 Km/h
1 -Box- 2 01:58.682 3 02:29.834 4 01:58.777 5 02:43.971
N®6 ADRIAluidoraISSIMO SANTOS PORTO ALE GRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 2 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:55.580 Speed : 109.949 Km/h
1 -Box- 2 01:56.160 3 01:55.945 4 01:55.580 5 01:56.149 6 02:01.117
N44 DOUGLAS MULLER PORTO ALEGRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 5 Nbrof Lap: 6 Best Lap: 02:05.279 Speed : 101.437 Km/h
1 -Box- 2 02:25.365 3 02:07.588 4 02:05.279 5 02:09.369 6 02:09.368
N%8 DIRCEU V. DOS SANTOS ALVORADA R1 Cabecotes/DNA Motos
Rank: 1 NbrofLap: 5 BestLap: 01:54.441 Speed: 111.044 Km/h
1 -Box- 2 01:54.956 3 01:54.441 4 01:54.638 5 01:55.129
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H54 Homologacao de Juri
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Lista de largada Prova 125 cc - 11 voltas
Rg N° Piloto Team Marca
1 58 DIRCEU V. DOS SANTOS R1 Cabecotes/DNA Motos ALVORADA
2 66 ADRIANO VIRISSIMO SANTOS Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
3 72 TIAGO BRONSKI Novo Tempos Moto ALVORADA
4 18 DJONATAS CATARINA Catarina motos/GV Pinturas PORTO ALEGRE
5 44 DOUGLAS MULLER Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
6 77 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS ALVORADA
7 87 GUILHERME SILVA GS Motos PORTO ALEGRE
8 55 LUIS ANTONIO ARAUJO Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
18H42 Homologacao de Juri
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Starting Grid Prova 125 cc - 11 voltas
Pré Grille: 13HO0  Heure Départ: 13HO0 Laps : 11
55 87
LUIS ANTONIO ARAUJO GUILHERME SILVA
2 77 44 18
MAIQUEL SILVA DOS SANTOS DOUGLAS MULLER DJONATAS CATARINA
1 72
TIAGO BRONSKI ADRIANO VIRISSIMO SANTOS DIRCEU V. DOS SANTOS

POLE POSITION

R R R R R R R R R R BB R R R R R R R

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
18H41 Homologacao de Juri
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Formula Turismo - Treino Livre 1
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta

1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr  SANTA MARIA 1:32.641 1:35.166
2 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro Brum Advogados CAXIAS DO SUL 1:39.302 1:41.038
3 12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA Tur Pro Casa de Paes Aline FLORIANOPOLIS/S 1:41.594 1:45.194
4 111 EDSON LUIZ Tur Pro  Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANOPOLIS/S  1:41.669 1:41.902
5 23 CRYSTIAN DAL BELLO Tur Spor Rad Racing School PORTO ALEGRE 1:42.158 1:42.512
6 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Spor PASSO FUNDO 1:43.880 1:44.001
7 17 JACKSON LINS Tur Stoc Toni Moto Center/101 FM LAGES/SC 1:43.999 1:45.773
8 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro  Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 2:01.223 59:59.999
9 30 MARCIO LUCHESE Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONCALV - Box- .000

Cronometragem: Presidente de Juri :

Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H57 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
NB5 RAFAEr. BERTAGNOLLI SANTA MARIA Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr

Rank: 1 NbrofLap: 12 Best Lap: 01:32.641 Speed: 137.174 Km/h
1 -Box- 2 01:57.361 3 01:35.340 4
8 01:42.613 9 01:32.641 10 01:40.104 11

02:12.772 5 02:01.073
01:35.166 12 01:39.205

01:41.669 5 01:41.902

N*111 EDSON LUIZ FLORIANOPOLIS/SC Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda
Rank: 4 NbroflLap: 8 BestLap:01:41.669 Speed: 124.993 Km/h
1 -Box- 2 02:15.685 3 01:48.948 4
8 01:42.553

N*12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA FLORIANOPO LIS/SC
Rank: 3 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:41.594 Speed : 125.086 Km/h
1 -Box- 2 02:03.458 3 01:46.806 4
8 01:55.474

Casa de Paes Aline

01:45.194 5 01:41.594

N*7 JACKSON LINS LAGES/SC Toni Moto Center/101 FM

Rank: 7 NbrofLap: 6 BestLap: 01:43.999 Speed: 122.193 Km/h

6 01:36.668 7 01:36.407

6 05:12.587 7 01:52.395

6 01:45.198 7 04:24.848

1 -Box- 2 01:59.666 3 01:45.773 4 01:43.999 5 01:48.221 6 01:46.674
N97 RODRIGO ILHA ALGARVE PASSO FUNDO
Rank: 6 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:43.880 Speed: 122.333 Km/h
1 -Box- 2 04:04.264 3 01:58.922 4 01:43.880 5 03:20.434 6 01:44.001
N40 LUIS FERNANDO BRUM CAXIAS DO SUL Brum Advogados
Rank: 2 Nbrof Lap: 6 BestLap:01:39.302 Speed: 127.973 Km/h
1 -Box- 2 02:52.057 3 01:41.311 4 01:39.302 5 01:41.038 6 01:41.695
N4 ALEX DE QUADROS CARAZINHO Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au
Rank: 8 NbroflLap:2 BestLap: 02:01.223 Speed: 104.831 Km/h
1 -Box- 2 02:01.223
N30 MARCI2 LUCHESE BENTO GONGCALVES Sanches Motosport / Papa Burger / Medz
Rank: 9 NbrofLap: 1 BestLap: 59:59.999 Speed: 3.530 Km/h
1 -Box-
N?23 CRYSTIAN DAL BELLO PORTO ALEGRE Rad Racing School
Rank: 5 Nbrof Lap: 4 BestLap: 01:42.158 Speed : 124.395 Km/h
1 -Box- 2 01:58.997 3 01:42.512 4 01:42.158
Cronometragem: Presidente de Juri :

Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
17H08

Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri
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Piloto

55 RAFAEL BERTAGNOLLI
73 LUCIANO CARVALHO

9 ELDER CABREIRA
46 MARCOS BOEIRA
14 MAICO COLUSSI

4 ALEX DE QUADROS

5 ALEXANDRE LAZAROTTO
40 LUIS FERNANDO BRUM
33 PAULO CEZAR DA SILVA

GP Gaucho 2012

22 Etapa - Santa Cruz do Sul
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Formula Turismo - Treino Livre 2

10 97 RODRIGO ILHA ALGARVE
11 17 JACKSON LINS

12 23 CRYSTIAN DAL BELLO

13 28 ETELVINO MAIA

14 12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA Tur Pro Casa de Paes Aline
15 21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School
16 30 MARCIO LUCHESE
17 7 MARCIANO SANTIN

PATROCINIO:

Cat Equipe

Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr
Tur Pro  Luciano Carvalho Video HD

Tur Pro  Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac
Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School

Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar
Tur Pro  Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au
Tur Pro

Tur Pro Brum Advogados

Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School

Tur Spor

Tur Stoc Toni Moto Center/101 FM

Tur Spor Rad Racing School

Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecnologia

Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz
CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant

Marca

SANTA MARIA
TAQUARI

PORTO ALEGRE
CAXIAS DO SUL
PASSO FUNDO
CARAZINHO
MARAU

CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
PASSO FUNDO
LAGES/SC
PORTO ALEGRE
CAXIAS DO SUL
FLORIANOPOLIS/S
CAXIAS DO SUL
BENTO GONCALV
BENTO GONGCALV

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:

17H04

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri
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Melhor Volt 2°Mel Volta

1:32.248 1:38.099
1:33.975 1:34.007
1:34.340 1:34.452
1:35.017 1:36.447
1:35.105 1:35.870
1:35.198 3:21.835
1:36.909 1:37.213
1:37.800 1:40.299
1:38.683 1:39.236
1:41.590 4:54.352
1:41.690 1:42.036
1:42.027 1:48.244
1:42.633 1:43.205
1:46.861 1:55.550
1:563.395 1:54.373
4:55.946  59:59.999
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Resumo de tempos dos treinos

NB5 RAFAEr. BERTAGNOLLI SANTA MARIA Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr
Rank: 1 NbroflLap: 5 BestLap: 01:32.248 Speed: 137.759 Km/h

1 -Box- 2 01:47.118 3 01:32.248 4 06:15.092 5 01:38.099

N*12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA FLORIANOPO LIS/SC Casa de Paes Aline
Rank: 14 Nbrof Lap: 4 Best Lap: 01:46.861 Speed: 118.920 Km/h
1 -Box- 2 01:55.550 3 01:46.861 4 03:30.615

N*17 JACKSON LINS LAGES/SC Toni Moto Center/101 FM
Rank: 11 Nbrof Lap: 4 Best Lap: 01:41.690 Speed: 124.968 Km/h
1 -Box- 2 03:45.339 3 01:42.036 4 01:41.690

N97 RODRIGO ILHA ALGARVE PASSO FUNDO
Rank: 10 Nbrof Lap: 4 Best Lap: 01:41.590 Speed : 125.091 Km/h
1 -Box- 2 05:17.722 3 04:54.352 4 01:41.590

N40 LUIS FERNANDO BRUM CAXIAS DO SUL Brum Advogados
Rank: 8 NbrofLap: 5 BestLap: 01:37.800 Speed : 129.938 Km/h
1 -Box- 2 02:00.731 3 01:40.299 4 01:37.800 5 01:40.434

N4 ALEX DE QUADROS CARAZINHO Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au
Rank: 6 Nbrof Lap: 3 BestLap: 01:35.198 Speed : 133.490 Km/h
1 -Box- 2 03:21.835 3 01:35.198

N30 MARCI2 LUCHESE BENTO GONGCALVES Sanches Motosport / Papa Burger / Medz
Rank: 16 Nbrof Lap: 2 Best Lap: 04:55.946 Speed: 42.940 Km/h
1 -Box- 2 04:55.946

N23 CRYSTIAN DAL BELLO PORTO ALEGRE Rad Racing School
Rank: 12 NbrofLap: 5 BestLap: 01:42.027 Speed: 124.555 Km/h
1 -Box- 2 01:48.244 3 01:42.027 4 04:30.734 5 03:41.545

N7 MARCIANO SANTIN BENTO GONGALVES Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant
Rank: 17 NbrofLap: 1 BestLap: 59:59.999 Speed: 3.530 Km/h
1 -Box-

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti

17H10 Homologacao de Juri

www.orion-timing.com Results on
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Resumo de tempos dos treinos
N73 LUCIANO CARVALHO TAQUARI Luciano Carvalho Video HD
Rank: 2 NbrofLap: 11 Best Lap: 01:33.975 Speed : 135.227 Km/h
1 -Box- 2 01:36.842 3 01:35.382 4 01:34.801 5 01:37.050 6 01:34.601 7 01:34.444
8 01:35.955 9 01:34.454 10 01:34.007 11 01:33.975
N28 ETELVINO MAIA CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Maia Tecnologia
Rank: 13 Nbrof Lap: 9 Best Lap: 01:42.633 Speed: 123.819 Km/h
1 -Box- 2 02:20.008 3 01:44.003 4 01:42.633 5 01:43.205 6 01:44.907 7 01:46.462
8 01:46.090 9 01:45.853
N21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA CAXIAS DO SUL Rad Racing School
Rank: 15 Nbrof Lap: 9 Best Lap: 01:53.395 Speed: 112.068 Km/h
1 -Box- 2 02:18.546 3 01:59.422 4 01:57.091 5 01:54.512 6 01:54.373 7 01:55.247

8 01:54.531 9 01:53.395

N5  ALEXANDRE LAZAROTTO MARAU
Rank: 7 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:36.909 Speed : 131.133 Km/h
1 -Box- 2 02:14.233 3 01:42.921 4 03:21.022 5 01:37.213 6 01:40.375 7 01:42.132
8 01:38.072 9 01:37.240 10 01:36.909

N46 MARCOS BOEIRA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 4 NbrofLap: 9 BestLap:01:35.017 Speed : 133.744 Km/h
1 -Box- 2 01:56.547 3 01:39.374 4 01:39.246 5 01:38.210 6 01:36.447 7 01:41.020

8 01:36.640 9 01:35.017

N33 PAULO CEZAR DA SILVA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 9 NbrofLap: 5 BestLap: 01:38.683 Speed : 128.775 Km/h
1 -Box- 2 01:55.129 3 01:39.673 4 01:39.236 5 01:38.683
N9 ELDER CABREIRA PORTO ALEGRE Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac
Rank: 3 NbrofLap: 5 BestLap:01:34.340 Speed: 134.704 Km/h
1 -Box- 2 01:38.144 3 01:35.395 4 01:34.452 5 01:34.340
N“4 MAICO COLUSSI PASSO FUNDO R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar
Rank: 5 NbroflLap: 6 BestLap: 01:35.105 Speed: 133.620 Km/h
1 -Box- 2 01:43.295 3 01:35.870 4 04:55.918 5 01:43.631 6 01:35.105
Page 2/
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H10 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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GP Gaucho 2012

22 Etapa - Santa Cruz do Sul

26/05/2012

Formula Turismo - Treinos Cronometrado

12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA  Tur Pro

Cat Equipe

Tur Pro  Luciano Carvalho Video HD

Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr
Tur Pro  R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar
Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School

Tur Pro  Mecéanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au
Tur Pro  Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac
Tur Spor
Tur Pro
Tur Stoc
Tur Stoc
Tur Pro

CBM Rep. Lazarotto

Sanches Motosport / Papa Burger / Medz
Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda
Casa de Paes Aline

Tur Pro Brum Advogados

Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecnologia

Tur Spor Rad Racing School

Tur Stoc Toni Moto Center/101 FM

Tur Spor Equipe Barbeiro Racing

21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School

Marca

TAQUARI

SANTA MARIA
PASSO FUNDO
CAXIAS DO SUL
CARAZINHO
PORTO ALEGRE
PASSO FUNDO
MARAU

BENTO GONCALV
CAXIAS DO SUL
FLORIANOPOLIS/S
FLORIANOPOLIS/S
CAXIAS DO SUL
CAXIAS DO SUL
PORTO ALEGRE
LAGES/SC
FLORIANOPOLIS/S
CAXIAS DO SUL

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:

20H09

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri

www.orion-timing.com

Cl Piloto
1 73 LUCIANO CARVALHO
2 55 RAFAEL BERTAGNOLLI
3 14 MAICO COLUSSI
4 46 MARCOS BOEIRA
5 4 ALEX DE QUADROS
6 9 ELDER CABREIRA
7 97 RODRIGO ILHA ALGARVE
8 5 ALEXANDRE LAZAROTTO
9 30 MARCIO LUCHESE
10 33 PAULO CEZAR DA SILVA
11 111 EDSON LUIZ
12
13 40 LUIS FERNANDO BRUM
14 28 ETELVINO MAIA
15 23 CRYSTIAN DAL BELLO
16 17 JACKSON LINS
17 15 TIAGO HAMES
18
PATROCINIO:
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Results on www.gpgaucho.com.br
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Melhor Volt 2°Mel Volta

1:31.224 1:31.880
1:32.170 1:32.216
1:32.753 1:43.869
1:33.213 1:35.073
1:33.326 1:33.713
1:33.395 1:33.654
1:35.918 1:37.769
1:36.335 1:37.501
1:36.774 1:38.689
1:37.852 1:38.690
1:38.330 1:38.802
1:39.877 1:41.308
1:40.224 1:40.674
1:40.686 1:42.322
1:41.068 1:58.408
1:41.651 1:41.932
1:48.030 1:48.438
1:53.751 1:54.036
<
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o i GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012

Formula Turismo - Treinos Cronometrado

Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
Categoria Tur Sport
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr  SANTA MARIA 1:32.170 1:32.216
2 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Spor PASSO FUNDO 1:35.918 1:37.769
3 23 CRYSTIAN DAL BELLO Tur Spor Rad Racing School PORTO ALEGRE 1:41.068 1:58.408
4 15 TIAGO HAMES Tur Spor FLORIANOPOLIS 1:48.030 1:48.438
5 21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:53.751 1:54.036
Categoria Tur Pro
1 73 LUCIANO CARVALHO Tur Pro TAQUARI 1:31.224 1:31.880
2 14 MAICO COLUSSI Tur Pro  R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO 1:32.753 1:43.869
3 16 ALEX DE QUADROS Tur Pro Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO 1:33.326 1:33.713
4 9 ELDER CABREIRA Tur Pro Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac PORTO ALEGRE 1:33.395 1:33.654
5 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro MARAU 1:36.335 1:37.501
6 111 EDSON LUIZ Tur Pro  Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANOPOLIS 1:38.330 1:38.802
7/ 12 DOUGLAS LEANDRO Tur Pro 1:39.877 1:41.308
8 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro  Brum Advogados CAXIAS DO SUL 1:40.224 1:40.674
9 28 ETELVINO MAIA Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL 1:40.686 1:42.322
Categoria Tur Stock
1 46 MARCOS BOEIRA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:33.213 1:35.073
2 30 MARCIO LUCHESE Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONCALV 1:36.774 1:38.689
8 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:37.852 1:38.690
4 17 JACKSON LINS Tur Stoc Toni Moto Center/101 FM LAGES 1:41.651 1:41.932
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H23 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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Resumo de tempos dos treinos
NB5 RAFAEr. BERTAGNOLLI SANTA MARIA Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr
Rank: 2 NbrofLap: 10 Best Lap: 01:32.170 Speed : 137.875 Km/h
1 -Box- 2 02:00.062 3 01:33.606 4 01:43.201 5  01:32.850 6  01:37.959 7 01:48.594
8 01:32.170 9 01:32.216 10 01:32.225
N*111 EDSON LUIZ FLORIANOPOLIS Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda
Rank: 11 NbrofLap: 5 BestLap: 01:38.330 Speed : 129.238 Km/h
1 -Box- 2 01:58.018 3 01:38.330 4 01:39.693 5 01:38.802
N*12 DOUGLAS LEANDRO
Rank: 12 Nbrof Lap: 9 Best Lap: 01:39.877 Speed : 127.236 Km/h
1 -Box- 2 02:10.783 3 01:42.515 4 01:41.382 9 01:41.308 6 01:41.920 7 01:39.877
8 03:09.255 9 01:48.930
N*17 JACKSON LINS LAGES Toni Moto Center/101 FM
Rank: 16 Nbrof Lap: 6 Best Lap: 01:41.651 Speed: 125.015 Km/h
1 -Box- 2 01:57.406 3 01:41.932 4 01:41.651 5 01:43.663 6 02:10.914
N97 RODRIGO ILHA ALGARVE PASSO FUNDO
Rank: 7 NbroflLap: 9 BestLap: 01:35.918 Speed: 132.488 Km/h
1 -Box- 2 01:57.887 3 01:47.317 4 01:40.650 5 03:13.100 6 01:37.769 7 02:49.307
8 01:49.927 9 01:35.918
N40 LUIS FERNANDO BRUM CAXIAS DO SUL Brum Advogados
Rank: 13 NbrofLap: 6 BestLap: 01:40.224 Speed: 126.795 Km/h
1 -Box- 2 02:05.871 3 01:40.224 4 01:41.410 5 01:40.674 6 01:42.442
N*16 ALEX DE QUADROS CARAZINHO Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au
Rank: 5 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:33.326  Speed : 136.167 Km/h
1 -Box- 2 01:56.680 3 01:34.388 4 01:33.713 5 01:33.909 6 01:39.814 7 01:33.326
8 03:13.486 9 01:42.077 10 01:33.993
N30 MARCI2 LUCHESE BENTO GONGALVES Sanches Motosport / Papa Burger / Medz
Rank: 9 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:36.774 Speed : 131.316 Km/h
1 -Box- 2 02:10.559 3 01:39.117 4 01:38.689 5 01:40.746 6 01:36.774
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H36 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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Resumo de tempos dos treinos
N23 CRYSTIAN DAL BELLO PORTO ALEGRE Rad Racing School
Rank: 15 Nbrof Lap: 4 Best Lap: 01:41.068 Speed: 125.737 Km/h
1 -Box- 2 01:58.408 3 01:41.068 4 03:32.961

N73 LUCIANO CARVALHO TAQUARI
Rank: 1 NbrofLap: 10 Best Lap: 01:31.224  Speed : 139.305 Km/h
1 -Box- 2 02:02.640 3 01:36.706 4 01:32.625 5 01:32.377 6 01:35.624 7 01:33.482
8 01:31.880 9 01:31.224 10 01:32.128

N28 ETELVINO MAIA CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Maia Tecnologia
Rank: 14 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:40.686 Speed: 126.214 Km/h
1 -Box- 2 02:08.386 3 01:43.148 4 01:42.382 5  03:25.863 6  01:42.832 7 01:43.499
8  01:40.686 9 01:42.322 10  01:42.498
N21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA CAXIAS DO SUL Rad Racing School
Rank: 18 Nbrof Lap: 7 Best Lap: 01:53.751 Speed: 111.717 Km/h
1 -Box- 2 02:06.851 3 01:57.000 4 01:54.560 5 01:55.661 6 01:54.036 7 01:53.751

N5 ALEXANDRE LAZAROTTO MARAU
Rank: 8 NbroflLap: 7 BestLap: 01:36.335 Speed: 131.914 Km/h

1 -Box- 2 02:01.709 3 01:40.847 4 03:17.457 5 01:37.501 6 01:40.343 7 01:36.335
N46 MARCOS BOEIRA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 4 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:33.213  Speed : 136.332 Km/h
1 -Box- 2 01:38.453 3 01:38.401 4 01:38.557 5 01:35.084 6 01:35.073 7 01:35.979
8 01:33.213
N33 PAULO CEZAR DA SILVA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 10 Nbrof Lap: 6 Best Lap: 01:37.852 Speed : 129.869 Km/h
1 -Box- 2 01:41.799 3 01:38.754 4 01:37.852 5 01:40.650 6 01:38.690
N9 ELDER CABREIRA PORTO ALEGRE Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac
Rank: 6 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:33.395 Speed : 136.067 Km/h
1 -Box- 2 02:05.686 3 01:35.498 4 01:35.570 5 01:35.690 6 01:42.558 7 01:33.395
8 01:46.444 9 01:34.060 10 01:35.651 11 01:33.654
Page 2/3
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H36 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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Resumo de tempos dos treinos

N*14 MAICO COLUSSI PASSO FUNDO R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar
Rank: 3 NbrofLap: 4 BestLap: 01:32.753 Speed: 137.009 Km/h
1 -Box- 2 01:43.869 3 03:05.846 4 01:32.753

N°15 TIAGO HAMES FLORIANOPOLIS
Rank: 17 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:48.030 Speed : 117.633 Km/h

1 -Box- 2 02:20.088 3 01:54.443 4 03:43.049 5 01:50.881 6 01:52.060 7 01:49.286
8 01:49.426 9 01:48.438 10 01:48.030

Page 3/3
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H36 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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22 Etapa - Santa Cruz do Sul

Formula Turismo - Super Pole

GP

Cat

Gaucho 2012

26/05/2012

Equipe

gop

GRICHO
B oloveloe,

|

I

Marca

Tur Pro R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO

Tur Spor Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr

Tur Pro

Tur Pro  Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac
Tur Pro  Mecéanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au

Tur Stoc
Tur Pro
Tur Spor

Tur Stoc Sanches Motosport / Papa Burger / Medz

Tur Pro

Tur Spor
Tur Stoc
Tur Spor

Sulfer Sucatas/Rad Racing School

Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda
Rad Racing School
Sulfer Sucatas/Rad Racing School

21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School

SANTA MARIA
TAQUARI

PORTO ALEGRE
CARAZINHO
CAXIAS DO SUL
MARAU

PASSO FUNDO
BENTO GONGALV
FLORIANOPOLIS/S
PORTO ALEGRE
CAXIAS DO SUL
FLORIANOPOLIS/S
CAXIAS DO SUL

Cronometragem:

Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:

16H31

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri

www.orion-timing.com
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Cl N° Piloto
1 14 MAICO COLUSSI
2 55 RAFAEL BERTAGNOLLI
3 73 LUCIANO CARVALHO
4 9 ELDER CABREIRA
5 4 ALEX DE QUADROS
6 46 MARCOS BOEIRA
7 5 ALEXANDRE LAZAROTTO
8 97 RODRIGO ILHA ALGARVE
9 30 MARCIO LUCHESE
10 111 EDSON LUIZ
11 23 CRYSTIAN DAL BELLO
12 33 PAULO CEZAR DA SILVA
13 15 TIAGO HAMES
14

PATROCINIO:

APOIO:

Gl

RADND WES

—'-'""'"--l ?

fms oo s i S

Uurl,

maotnrocycle

L il

Results on
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Camryin e Spmatas (0703

Melhor Volt 2°Mel Volta

1:31.031
1:31.341
1:31.450
1:32.355
1:32.507
1:33.830
1:35.320
1:35.543
1:35.959
1:36.458
1:39.784
1:40.316
1:42.401
1:50.297

g

ESCOLAS PARCEIRAS:

1:31.340
1:32.007
1:32.185
1:33.353
1:32.898
1:34.040
1:37.180
1:35.963
1:36.571
1:37.450
1:48.165
1:50.138
1:42.867
1:53.531
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GP Gaucho 2012

22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012

Formula Turismo - Super Pole

Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr

..Haﬁarw%da
| B
Cl N° Piloto Equipe
Categoria Tur Sport
1 55 RAFAEL BERTAGNOLLI
2 97 RODRIGO ILHA ALGARVE
3 23 CRYSTIAN DAL BELLO Rad Racing School
4 15 TIAGO HAMES
5 21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Rad Racing School

Categoria Tur Pro

Marca

SANTA MARIA
PASSO FUNDO
PORTO ALEGRE
FLORIANOPOLIS/S
CAXIAS DO SUL

1 14 MAICO COLUSSI R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO
2 73 LUCIANO CARVALHO TAQUARI
3 9 ELDER CABREIRA Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac  PORTO ALEGRE
4 4 ALEX DE QUADROS Mecanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO
5 5 ALEXANDRE LAZAROTTO MARAU
6 111 EDSON LUIZ Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANOPOLIS/S
Categoria Tur Stock

1 46 MARCOS BOEIRA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
2 30 MARCIO LUCHESE Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONCALV
3 33 PAULO CEZAR DA SILVA Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL

Cronometragem: Presidente de Juri :

Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H31 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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Melhor Volt 2°Mel Volta

1:31.341
1:35.543
1:39.784
1:42.401
1:50.297

1:31.031
1:31.450
1:32.355
1:32.507
1:35.320
1:36.458

1:33.830
1:35.959
1:40.316
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1:32.007
1:35.963
1:48.165
1:42.867
1:53.531

1:31.340
1:32.185
1:33.353
1:32.898
1:37.180
1:37.450

1:34.040
1:36.571
1:50.138
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Resumo de tempos dos treinos
NB5 RAFAEr. BERTAGNOLLI SANTA MARIA Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr
Rank: 2 NbrofLap: 8 BestLap: 01:31.341 Speed: 139.127 Km/h
1 -Box- 2 01:32.276 3 01:31.341 4 01:32.007 5 01:35.775 6 01:37.837 7 03:04.764
8  01:35.053
N*111 EDSON LUIZ FLORIANOPOLIS Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda
Rank: 10 Nbrof Lap: 5 Best Lap: 01:36.458 Speed : 131.746 Km/h
1 -Box- 2 01:51.834 3 01:38.240 4 01:37.450 5 01:36.458
N97 RODRIGO ILHA ALGARVE PASSO FUNDO
Rank: 8 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:35.543 Speed : 133.008 Km/h
1 -Box- 2 01:44.972 3 01:35.963 4 01:35.543 5 01:38.393 6 01:36.552 7 02:35.999
N“6 ALEX DE QUADROS CARAZINHO Mecénica Power/R1 Faschion/Dinamica Au
Rank: 5 NbroflLap: 5 BestLap: 01:32.507 Speed: 137.373 Km/h
1 -Box- 2 01:52.350 3 01:32.507 4 01:32.898 5 01:34.148
N30 MARCI2 LUCHESE BENTO GONGALVES Sanches Motosport / Papa Burger / Medz
Rank: 9 NbrofLap: 5 BestLap: 01:35.959 Speed: 132.431 Km/h
1 -Box- 2 01:54.348 3 01:36.571 4 01:35.959 5 01:36.743
N23 CRYSTIAN DAL BELLO PORTO ALEGRE Rad Racing School
Rank: 11 Nbrof Lap: 3 Best Lap: 01:39.784  Speed : 127.355 Km/h
1 -Box- 2 01:48.165 3 01:39.784
N73 LUCIANO CARVALHO TAQUARI
Rank: 3 NbroflLap: 6 BestLap:01:31.450 Speed: 138.961 Km/h
1 -Box- 2 01:32.185 3 01:31.450 4 01:32.566 5 01:32.943 6 01:34.103
N21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA CAXIAS DO SUL Rad Racing School
Rank: 14 Nbrof Lap: 4 Best Lap: 01:50.297 Speed: 115.216 Km/h
1 -Box- 2 0206697 3  01:53.531 4 01:50.297
N5 ALEXANDRE LAZAROTTO MARAU
Rank: 7 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:35.320 Speed : 133.319 Km/h
1 -Box- 2 02:32.109 3 01:54.270 4 01:35.320 5 01:37.180 6 01:38.561 7 01:37.810
8 01:38.963
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H55 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos

N46 MARCOS BOEIRA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 6 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:33.830 Speed : 135.436 Km/h
1 -Box- 2 01:57.225 3 01:36.191 4 01:33.830 5 01:35.382 6 01:34.700 7 01:34.040
8 01:34.372
N33 PAULO CEZAR DA SILVA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 12 Nbrof Lap: 3 Best Lap: 01:40.316  Speed : 126.679 Km/h
1 -Box- 2 01:50.138 3 01:40.316
N9 ELDER CABREIRA PORTO ALEGRE Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac
Rank: 4 NbroflLap: 6 BestLap: 01:32.355 Speed: 137.599 Km/h
1 -Box- 2 02:19.074 3 01:43.463 4 01:34.429 9 01:33.353 6 01:32.355
N“4 MAICO COLUSSI PASSO FUNDO R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar
Rank: 1 NbrofLap: 5 BestLap: 01:31.031 Speed : 139.600 Km/h
1 -Box- 2 01:41.376 3 01:31.340 4 01:31.361 5 01:31.031
N*15 TIAGO HAMES FLORIANOPOLIS
Rank: 13 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:42.401 Speed: 124.100 Km/h
1 -Box- 2 01:45.136 3 01:44.329 4 01:42.401 5 01:42.867 6 01:44.042
Page 2/
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H55 Homologacao de Juri
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Lista de largada Prova Férmula Turismo - 11 voltas
Rg N° Piloto Cla Team Marca
1 14 MAICO COLUSSI Tur Pro  R1 Faschion/RaceTeam/Pato Louco Prepar PASSO FUNDO
2 55 RAFAEL BERTAGNOLLI Tur Sport Bramoto/Honda/Exclusive Film"s/Desp Gr  SANTA MARIA
3 73 LUCIANO CARVALHO Tur Pro  Luciano Carvalho Video HD TAQUARI
4 9 ELDER CABREIRA Tur Pro  Sueca/Fabinho Motos/Tacna/Penélope Rac PORTO ALEGRE
5 4 ALEX DE QUADROS Tur Pro  Mecéanica Power/R1 Faschion/Dinamica Au CARAZINHO
6 46 MARCOS BOEIRA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
7 5 ALEXANDRE LAZAROTTO Tur Pro CBM Rep. Lazarotto MARAU
8 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Sport PASSO FUNDO
9 30 MARCIO LUCHESE Tur Stock Sanches Motosport / Papa Burger / Medz BENTO GONCALVES
10 111 EDSON LUIZ Tur Pro  Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANOPOLIS/SC
11 23 CRYSTIAN DAL BELLO Tur Sport Rad Racing School PORTO ALEGRE
12 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stock Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL
13 15 TIAGO HAMES Tur Sport Equipe Barbeiro Racing FLORIANOPOLIS/SC
14 21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA  Tur Sport Rad Racing School CAXIAS DO SUL
15 12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA Tur Pro Casa de Paes Aline FLORIANOPOLIS/SC
16 40 LUIS FERNANDO BRUM Tur Pro  Brum Advogados CAXIAS DO SUL
17 28 ETELVINO MAIA Tur Pro  Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL
18 17 JACKSON LINS Tur Stock Toni Moto Center/101 FM LAGES/SC
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
19H05 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on www.gpgaucho.com.br
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Starting Grid Prova Férmula Turismo - 11 voltas
Pré Grille: 14HO0  Heure Départ: 14HO0 Laps : 11
6 17 28 40
JACKSON LINS ETELVINO MAIA LUIS FERNANDO BRUM
S 12 , 21 15
DOUGLAS LEANDRO MOREIRA SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA TIAGO HAMES
4 33 23 111
PAULO CEZAR DA SILVA CRYSTIAN DAL BELLO EDSON LUIZ
3 - 30 97 5
MARCIO LUCHESE RODRIGO ILHA ALGARVE ALEXANDRE LAZAROTTO
2 46 4 9
MARCOS BOEIRA ALEX DE QUADROS ELDER CABREIRA
1 73 55 14
LUCIANO CARVALHO RAFAEL BERTAGNOLLI MAICO COLUSSI
POLE POSITION
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
19H04 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on www.gpgaucho.com.br
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250cc a 300cc - Treino Livre 1
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio ICARA/SC 1:46.754 1:47.169
2 8 ERNANI MORAGINKSI 250CC GV Rodas PORTO ALEGRE 1:46.899  1:49.207
3 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONCALV 1:46.973 1:47.328
4 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes BENTO GONCALV 1:47.109 1:47.491
5 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes PORTO ALEGRE 1:47.124 1:47.295
6 23 FABIANO VAZ 250CC Kbega Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:47.512 1:47.790
7 13 RAFAEL EIDT CB 300 Sao Jodao Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:50.293 1:50.333
8 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:50.617  1:51.078
9 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.455  1:59.655
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H57 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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Resumo de tempos dos treinos
N*13 RAFAEL EIDT PORTO ALEGRE Sao Jodo Madeiras/GeGe Seguros/Caetano
Rank: 7 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:50.293  Speed : 115.220 Km/h
1 -Box- 2 02:16.265 3 01:54.371 4 01:50.631 5 01:50.293 6 01:52.335 7 01:50.333
8 01:50693 9  01:51.076 10  02:54.708
N28 PEDRCcetesMORAES SAMPAIO BENTO GONG ALVES Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes
Rank: 4 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:47.109 Speed : 118.645 Km/h
1 -Box- 2 01:49.465 3 01:48.623 4 01:48.506 5 01:48.804 6 01:47.971 7 01:52.202
8 01:47.568 9 01:48.053 10 01:47.491 11 01:47.109
N“9 ALLAN AGUIAR PORTO ALEGRE Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes
Rank: 5 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:47.124  Speed : 118.628 Km/h
1 -Box- 2 01:48.907 3 01:49.518 4 03:36.514 5 01:47.787 6 01:52.496 7 01:47.376
8 01:48.217 9 01:47.295 10 01:47.124
N48 GUILHERME MICHELIN CAXIAS DO SUL Gdex / Sul Imports / Motostyle
Rank: 8 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:50.617 Speed : 114.882 Km/h
1 -Box- 2 02:14.418 3 01:52.812 4 01:52.117 5 01:51.123 6 01:50.617 7 01:51.650
8 01:52.017 9 01:51.783 10 01:51.078
N7 MARCIANO SANTIN BENTO GONGALVES Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant
Rank: 3 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:46.973 Speed : 118.796 Km/h
1 -Box- 2 02:04.064 3 01:50.525 4 01:47.793 5 01:48.114 6 01:46.973 7 01:47.328
N45 DINARTE RIZZIERI ICARA/SC Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio
Rank: 1 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:46.754 Speed : 119.040 Km/h
1 -Box- 2 01:49.065 3 01:47.310 4 01:49.937 5 03:35.360 6 01:47.751 7 01:47.313
8 01:48.193 9 01:47.169 10 01:46.754
N8 ERNANI MORAGINKSI PORTO ALEGRE GV Rodas
Rank: 2 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:46.899 Speed: 118.878 Km/h
1 -Box- 2 01:58.796 3 01:56.363 4 01:50.151 5 01:49.207 6 01:46.899
N23 FABIANO VAZ PORTO ALEGRE Kbega Motos/Spinelli Motos
Rank: 6 NbroflLap: 5 BestLap: 01:47.512 Speed: 118.200 Km/h
1 -Box- 2 01:49.126 3 01:49.655 4 01:47.512 5 01:47.790
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17HO8 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
PATROCINIO:

= TAANSPORTES Mumm— 3\5:3‘ =
ireLLl ZUUIN, soo =" STLLER iMAACIo soimse

motos PEAFOREANCE

APOIO: ESCOLAS PARCEIRAS:

o e
@""'"“: @ Nl il ffr VAN

RADND WES




B "o codcwe
Hmrw&da
P GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
'GFWW
26/05/2012 l._'
. "l )
Resumo de tempos dos treinos
N72 SERGIuidora XKANDRE DA ROSA PORTO ALE GRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 9 NbrofLap: 9 BestLap: 01:58.455 Speed: 107.281 Km/h
1 -Box- 2 02:17.479 3 02:01.346 4 01:58.455 5  01:59.655 6  02:05.918 7 02:02.554
8 02:00.676 9 01:59.707
Page 2 /
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17HO8 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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250cc a 300cc - Treino Livre 2
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbega Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:44.255  1:45.237
2 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/ltacar ALVORADA 1:45.879  1:46.764
3 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio ICARA/SC 1:46.271 1:46.478
4 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO  CB 300 Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes BENTO GONGALV ~ 1:46.355  1:46.361
5 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes PORTO ALEGRE 1:46.442 1:46.770
6 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokao/Race Team/Rodoluppi BENTO GONGALV  1:46.546  1:46.643
7 8 ERNANI MORAGINKS] 250CC GV Rodas PORTO ALEGRE 1:46.712  1:47.777
8 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONCALV 1:46.727 1:46.839
9 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:47.008  1:48.412
10 13 RAFAEL EIDT CB 300 S&o Joso Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:49.280  1:49.762
11 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA 1:51.663  1:51.760
12 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 2:01.750  2:02.153
13 88 MARCIO MIGLIAVACA CB 300 Rexfort BENTO GONGALV  -Box-  .000
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17HO6 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N*13 RAFAEL EIDT PORTO ALEGRE Sao Jodo Madeiras/GeGe Seguros/Caetano
Rank: 10 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:49.280 Speed: 116.288 Km/h
1 -Box- 2 02:14.803 3 01:51.309 4 01:51.260 5 01:50.029 6 01:49.996 7 01:49.280
8 0149762 9 0149922 10  01:50.511
N28 PEDRCcetesMORAES SAMPAIO BENTO GONG ALVES Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes
Rank: 4 Nbrof Lap: 12 Best Lap: 01:46.355 Speed : 119.486 Km/h
1 -Box- 2 02:15.751 3 01:59.521 4 01:47.549 5 02:08.594 6 01:53.631 7 01:46.361
8 01:46.422 9 01:51.639 10 01:47.522 11 01:46.355 12 01:46.621
N“9 ALLAN AGUIAR PORTO ALEGRE Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes
Rank: 5 Nbrof Lap: 12 Best Lap: 01:46.442 Speed : 119.388 Km/h
1 -Box- 2 02:18.620 3 01:59.080 4 01:48.030 5 02:07.728 6 01:49.940 7 01:47.078
8 01:47.772 9 01:51.420 10 01:50.360 11 01:46.770 12 01:46.442
N48 GUILHERME MICHELIN CAXIAS DO SUL Gdex / Sul Imports / Motostyle
Rank: 9 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:47.008 Speed : 118.757 Km/h
1 -Box- 2 02:14.805 3 01:53.771 4 02:07.922 5 01:50.100 6 01:47.008 7 01:48.412
8 01:50.105 9 01552038 10  01:54.630
N7 MARCIANO SANTIN BENTO GONGALVES Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant
Rank: 8 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:46.727 Speed : 119.070 Km/h
1 -Box- 2 01:46.727 3 01:46.877 4 01:48.441 5 01:48.970 6 01:46.839 7 01:50.069
N45 DINARTE RIZZIERI ICARA/SC Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio
Rank: 3 NbrofLap: 12 Best Lap: 01:46.271 Speed : 119.581 Km/h
1 -Box- 2 02:10.605 3 02:00.004 4 01:47.923 5 02:08.082 6 01:53.032 7 01:47.026
8 01:46.478 9 01:46.659 10 01:46.966 11 01:46.981 12 01:46.271
N8 ERNANI MORAGINKSI PORTO ALEGRE GV Rodas
Rank: 7 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:46.712 Speed : 119.086 Km/h
1 -Box- 2 02:04.728 3 01:46.712 4 03:32.689 5 01:47.777 6 05:30.393 7 03:13.917
N23 FABIANO VAZ PORTO ALEGRE Kbega Motos/Spinelli Motos
Rank: 1 NbroflLap: 7 BestLap: 01:44.255 Speed: 121.893 Km/h
1 -Box- 2 02:12.280 3 01:45.450 4 01:45.420 5 01:52.854 6 01:44.255 7 01:45.237
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H11 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
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Resumo de tempos dos treinos
N72 SERGIuidora XANDRE DA ROSA PORTO ALE GRE Posto das Palmeiras/ER Distribuidora
Rank: 12 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 02:01.750 Speed : 104.377 Km/h
1 -Box- 2 02:30.833 3 02:04.398 4 02:02.647 5 02:04.645 6 02:02.612 7 02:02.153
8 02:01.750 9 02:02.460 10 02:05.644 11 02:03.636
N49 RAFAEL PORTALUPPI BENTO GONGALVES Motokao/Race Team/Rodoluppi
Rank: 6 Nbrof Lap: 12 Best Lap: 01:46.546  Speed : 119.272 Km/h
1 -Box- 2 02:08.834 8 01:52.317 4 01:50.157 5 02:37.241 6 01:49.286 7/ 01:46.546
8 01:47.691 9 01:55.720 10 01:47.564 11 01:46.643 12 01:46.676
N°17 MARLINTON TEIXEIRA  ALVORADA Kalunga/ltacar
Rank: 2 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:45.879  Speed : 120.023 Km/h
1 -Box- 2 02:31.274 3 01:48.104 4 01:48.200 5 02:11.077 6 01:46.764 7 01:49.429
8 01:45.879 9 04:14.579 10 02:28.959
N21 HEBERT SOUSAPEREIRA  ESTRELA Ascari/Track Day
Rank: 11 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:51.663 Speed : 113.806 Km/h
1 -Box- 2 02:04.336 3 01:54.075 4 01:52.415 5 01:57.814 6 02:01.266 7/ 01:53.764
8 01:54.247 9 01:52.836 10 01:51.663 11 01:51.760
NB8 MARCIO MIGLIAVACA  BENTO GONGALVES Rexfort
Rank: 13 NbrofLap: 1 BestLap: 59:59.999 Speed: 3.530 Km/h
1 -Box-
Page 2 /
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H11 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on
PATROCINIO:

= rnnxsponrs;)”* . ‘a\g:.) =5
ireLLl ZUUIN, soo =" STLLER iMAACIo soimse

motorocyclies motos FERFCMANCE

APOIO: ESCOLAS PARCEIRAS:

- e
@¥ . - _‘rh,- \ m %
@—MMJ @ \ . "4,"' N : . IJ”'L'L‘J’ .’

RADND WES




St GP Gaucho 2012
.mmnwmm-
i aucho
a
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012 & g crcro
L) Z
N e "
250cc a 300cc - Treinos Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbega Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:42.667  1:43.316
2 8 ERNANI MORAGINKSI 250CC GV Rodas PORTO ALEGRE 1:44.522  1:44.938
3 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/ltacar ALVORADA 1:45172  1:45.892
4 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONGCALV 1:45.355 1:46.379
5 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO  CB 300 Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes BENTO GONGALV  1:45.517  1:45.649
6 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio ICARA 1:45.598 1:45.796
7 5 PAULO VEIGAS 250CC 1:46.496  1:46.766
8 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokao/Race Team/Rodoluppi BENTO GONGALV  1:46.943  1:46.962
9 13 RAFAEL EIDT CB 300 Sao Jodao Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:47.649 1:48.061
10 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANOPOLIS 1:47.889  1:55.050
11 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:48.538  1:48.964
12 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA 1:50.122  1:50.210
13 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Branddo/DNA Motor CANOAS 1:53.860  1:54.386
14 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni FLORIANOPOLIS 1:54.362  1:57.228
15 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.013  1:58.666
16 42 ODIR CECONETTO 250 CC Servitec CAXIAS DO SUL 2:03.529 2:03.903
17 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes PORTO ALEGRE - Box - .000
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
14H55 Homologacao de Juri
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22 Etapa - Santa Cruz do Sul
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250cc a 300cc - Treinos Cronometrado

Cl Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
Categoria CB 300
1 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/ltacar ALVORADA 1:45.172 1:45.892
2 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONCALV 1:45.355 1:46.379
&) 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes BENTO GONCALV 1:45.517 1:45.649
4 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio ICARA 1:45.598 1:45.796
5 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motokao/Race Team/Rodoluppi BENTO GONCALV 1:46.943 1:46.962
6 13 RAFAEL EIDT CB 300 Sao Jodao Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE 1:47.649 1:48.061
7 48 GUILHERME MICHELIN CB 300 Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL 1:48.538 1:48.964
8 72 SERGIO ALEXANDRE DA ROSA CB 300 Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE 1:58.013 1:58.666
9 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes PORTO ALEGRE - Box - .000
Categoria 250CC
1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbega Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE 1:42.667 1:43.316
2 8 ERNANI MORAGINKSI 250CC GV Rodas PORTO ALEGRE 1:44.522 1:44.938
3 5 PAULO VEIGAS 250CC 1:46.496 1:46.766
4 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Branddo/DNA Motor CANOAS 1:53.860 1:54.386
5 42 ODIR CECONETTO 250CC Servitec CAXIAS DO SUL 2:03.529 2:03.903
Categoria 250cc Ninja
1 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANOPOLIS 1:47.889 1:55.050
2 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA 1:50.122 1:50.210
S 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni FLORIANOPOLIS 1:54.362 1:57.228
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
14H56 Homologacao de Juri
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P GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012
Resumo de tempos dos treinos
N*13 RAFAEL EIDT PORTO ALEGRE Sao Jodo Madeiras/GeGe Seguros/Caetano
Rank: 9 NbrofLap: 12 Best Lap: 01:47.649 Speed : 118.050 Km/h
1 -Box- 2 02:26.632 3 01:50.846 4 01:49.390 5 01:48.427

8 01:48.731 9 01:48.192 10 01:48.061 11

N?28 PEDRC(cetesMORAES SAMPAIO BENTO GONG ALVES

Rank: 5 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:45.517 Speed : 120.435 Km/h

1 -Box- 2 02:18.308 3 01:47.837 4
8 01:45.517 9 01:53.893 10 01:55.622

01:48.900 12 01:47.649

Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes

01:47.474 5 01:46.452

N“9 ALLAN AGUIAR PORTO ALEGRE Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes
Rank: 17 NbrofLap: 1 BestLap: 59:59.999 Speed: 3.530 Km/h
1 -Box-
N48 GUILHERME MICHELIN CAXIAS DO SUL Gdex / Sul Imports / Motostyle

Rank: 11 Nbrof Lap: 9 Best Lap: 01:48.538 Speed : 117.083 Km/h

1 -Box- 2 02:41.585 3 01:54.377 4
8 01:49.140 9 01:50.603

01:48.964 5 01:48.538

N7 MARCIANO SANTIN BENTO GONCALVES Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant

Rank: 4 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:45.355 Speed : 120.620 Km/h
1 -Box- 2 02:46.109 3 01:48.360 4

01:45.355 5 01:46.401

N45 DINARTE RIZZIERI ICARA Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio

Rank: 6 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:45.598 Speed : 120.343 Km/h

1 -Box- 2 02:01.683 3 01:49.865 4
8 01:45.598 9 01:49.302 10 01:50.263 11

N8 ERNANI MORAGINKSI PORTO ALEGRE GV Rodas

Rank: 2 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:44.522 Speed : 121.582 Km/h
1 -Box- 2 02:22.131 3 02:12.861 4

01:45.796 5 01:46.420
01:55.224

01:57.617 5 01:44.522

N23 FABIANO VAZ PORTO ALEGRE Kbega Motos/Spinelli Motos

Rank: 1 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:42.667 Speed: 123.778 Km/h

1 -Box- 2 02:36.961 3 01:47.256 4
8 01:43.316 9 01:45.296 10 01:43.799 11

01:43.694 5 01:47.636
01:43.337

6 01:49.059 7 01:48.938

6 01:46.823 7 01:45.649

6 01:49.351 7 01:52.302

6 01:46.379

6 01:46.430 7 01:46.831

6 01:45.661 7 01:44.938

6 02:05.092 7 01:42.667

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
14H57

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri
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. GP Gaucho 2012

22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012

Resumo de tempos dos treinos

N72 SERGIluidora XANDRE DA ROSA PORTO ALE GRE
Rank: 15 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:58.013 Speed : 107.683 Km/h

1 -Box- 2 02:24.448 3 02:01.729 4 02:00.235 5 02:00.067 6
8 01:59.108 9 01:59.335 10 01:58.666 11 01:58.013
N%8 DILSON FERNANDES -DITO CANOAS DP Energy/Extintores Brandédo/DNA Motor
Rank: 13 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:53.860 Speed: 111.610 Km/h
1 -Box- 2 02:12.324 3 02:00.621 4 01:56.231 5 01:54.824 6
8 01:55.955 9 01:54.757 10 01:53.860 11 01:58.354
N49 RAFAEL PORTALUPPI BENTO GONGALVES Motok&o/Race Team/Rodoluppi
Rank: 8 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:46.943 Speed : 118.829 Km/h
1 -Box- 2 02:28.586 3 02:17.630 4 01:48.567 5 01:46.962 6
8 01:58.529 9 01:46.943 10 01:59.115 11 01:46.980
N*17 MARLINTON TEIXEIRA ALVORADA Kalunga/ltacar
Rank: 3 NbroflLap: 8 BestLap: 01:45.172 Speed: 120.830 Km/h
1 -Box- 2 02:27.744 3 03:26.767 4 02:01.545 5 01:54.998 6
8 01:48.809
N21 HEBERT SOUSA PEREIRA ESTRELA Ascari/Track Day
Rank: 12 Nbrof Lap: 11 Best Lap: 01:50.122 Speed : 115.399 Km/h
1 -Box- 2 02:16.956 3 01:57.631 4 01:52.240 5 01:52.248 6
8 01:51.327 9 01:50.122 10 01:50.210 11 01:50.428
N84 TIAGO OLIVEIRA FLORIANOPOLIS
Rank: 14 Nbrof Lap: 9 BestLap: 01:54.362 Speed: 111.120 Km/h
1 -Box- 2 02:15.419 3 02:04.300 4 01:59.251 5 01:57.228 6
8 01:54.362 9 02:02.509
N42 ODIR CECONETTO CAXIAS DO SUL Servitec
Rank: 16 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 02:03.529 Speed : 102.874 Km/h
1 -Box- 2 02:33.205 3 02:06.735 4 02:07.883 5  02:06.157 6
8 02:03.903 9 02:04.940 10 02:03.529
N25 ELDER NASCIMENTO FLORIANOPOLIS Everaldo Moto Sport
Rank: 10 NbrofLap: 9 BestLap: 01:47.889 Speed: 117.787 Km/h
1 -Box- 2 04:10.855 3 01:59.953 4 02:09.869 5  01:47.889 6
8 01:55.696 9 01:55.050
Page 2/ 3

Posto das Palmeiras/ER Distribuidora

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
14H57

Presidente de Juri :

Leandro Rad

Diretor de Prova :

Charles Pilotti

Homologacao de Juri
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P GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012 Bt
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Resumo de tempos dos treinos
Page 3/3
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
14H57 Homologacao de Juri
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GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul

26/05/2012

250cc a 300cc - Super Pole

Cl N°® Piloto

1 23 FABIANO VAZ

2 7 MARCIANO SANTIN

3 5 PAULO VEIGAS

4 49 RAFAEL PORTALUPPI
5 48 GUILHERME MICHELIN
6
7
8

Cat Equipe

250CC

45 DINARTE RIZZIERI

17 MARLINTON TEIXEIRA
9 13 RAFAEL EIDT
10 21 HEBERT SOUSA PEREIRA
11 84 TIAGO OLIVEIRA
12 58 DILSON FERNANDES -DITO
13 25 ELDER NASCIMENTO

250cc Ni

250CC Kbecga Motos/Spinelli Motos
CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant

CB 300 Motokao/Race Team/Rodoluppi
250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle
CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio

28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes

CB 300 Kalungal/ltacar
CB 300 Sao Joao Madeiras/GeGe Seguros/Caetano
250cc Ni Ascari/Track Day

250CC DP Energy/Extintores Brandao/DNA Motor
250cc Ni Everaldo Moto Sport

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
16H20

Presidente de Juri :

Leandro Rad
Diretor de Prova :
Charles Pilotti

Homologacao de Juri
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W oiovelocidade

' B e
Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
PORTO ALEGRE 1:42.533 1:42.552
BENTO GONCALV 1:44.938 1:45.910
1:44.970 1:49.481
BENTO GONGCALV 1:46.118 1:46.747
CAXIAS DO SUL 1:46.198 1:46.950
ICARA/SC 1:46.398 1:47.111
BENTO GONGALV 1:46.431 1:47.208
ALVORADA 1:46.500 1:46.573
PORTO ALEGRE 1:48.554 1:49.178
ESTRELA 1:50.631 1:51.170
FLORIANOPOLIS/S  1:53.610 1:55.576
CANOAS 1:54.217 1:54.277
FLORIANOPOLIS/S  1:54.300 1:54.864
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Categoria 250CC

23 FABIANO VAZ
5 PAULO VEIGAS
48 GUILHERME MICHELIN
58 DILSON FERNANDES -DITO

Categoria 250cc Ninja
21 HEBERT SOUSA PEREIRA
84 TIAGO OLIVEIRA

BON -

N =

GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul

26/05/2012

250cc a 300cc - Super Pole

3 25 ELDER NASCIMENTO

PATROCINIO:

lmmnwawa
B e
Cl_ N° Piloto Cat
Categoria CB 300
1 7 MARCIANO SANTIN CB 300
2 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300
3 45 DINARTE RIZZIERI CB 300
4 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300
5 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300
6 13 RAFAEL EIDT CB 300

Equipe

Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant
Motokao/Race Team/Rodoluppi
Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio
Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes
Kalunga/ltacar

Sao Jodo Madeiras/GeGe Seguros/Caetano

250CC Kbega Motos/Spinelli Motos

250CC

250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle
250CC DP Energy/Extintores Branddo/DNA Motor

250cc Ni Ascari/Track Day

250cc Ni

250cc Ni Everaldo Moto Sport

B g°cr cwicwo
W oiovelocidade
i

Marca

BENTO GONGALV
BENTO GONCALV
ICARA/SC

BENTO GONGALV
ALVORADA
PORTO ALEGRE

PORTO ALEGRE

CAXIAS DO SUL
CANOAS

ESTRELA
FLORIANOPOLIS/S
FLORIANOPOLIS/S

Cronometragem:

Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:

16H20

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri
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1:44.938
1:46.118
1:46.398
1:46.431
1:46.500
1:48.554

1:42.533
1:44.970
1:46.198
1:54.217

1:50.631
1:53.610
1:54.300

—

Melhor Volt 2°Mel Volta

1:45.910
1:46.747
1:47.111
1:47.208
1:46.573
1:49.178

1:42.552
1:49.481
1:46.950
1:54.277

1:51.170
1:55.576
1:54.864
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Resumo de tempos dos treinos
N*13 RAFAEL EIDT PORTO ALEGRE Sao Jodo Madeiras/GeGe Seguros/Caetano
Rank: 9 NbroflLap: 5 BestLap: 01:48.554 Speed: 117.066 Km/h
1 -Box- 2 02:49.180 3 01:49.615 4 01:49.178 5 01:48.554
N28 PEDRCcetesMORAES SAMPAIO BENTO GONC ALVES Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes
Rank: 7 NbrofLap: 5 BestLap: 01:46.431 Speed: 119.401 Km/h
1 -Box- 2 02:35.945 3 02:02.553 4 01:47.208 5 01:46.431
N7 MARCIANO SANTIN BENTO GONGALVES Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant
Rank: 2 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:44.938 Speed: 121.100 Km/h
1 -Box- 2 02:08.676 3 01:45.910 4 01:46.656 5 01:49.946 6 01:44.938
N45 DINARTE RIZZIERI ICARA/SC Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio
Rank: 6 NbroflLap: 5 BestLap: 01:46.398 Speed: 119.438 Km/h
1 -Box- 2 02:06.864 3 02:02.774 4 01:47.111 5 01:46.398
N23 FABIANO VAZ PORTO ALEGRE Kbega Motos/Spinelli Motos
Rank: 1 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:42.533 Speed : 123.940 Km/h
1 -Box- 2 02:04.366 3 02:05.063 4 01:43.274 5 01:42.786 6 01:42.533 7 01:42.552
N%8 DILSON FERNANDES -DITO CANOAS DP Energy/Extintores Brandédo/DNA Motor
Rank: 12 NbrofLap: 5 BestLap: 01:54.217 Speed: 111.261 Km/h
1 -Box- 2 02:15.646 3 01:55.848 4 01:54.217 5 01:54.277
N49 RAFAEL PORTALUPPI BENTO GONGALVES Motokao/Race Team/Rodoluppi
Rank: 4 NbrofLap:5 BestLap:01:46.118 Speed: 119.753 Km/h
1 -Box- 2 01:47.399 3 02:06.385 4 01:46.118 5 01:46.747
N*7 MARLINTON TEIXEIRA ALVORADA Kalunga/ltacar
Rank: 8 NbrofLap: 5 BestLap: 01:46.573 Speed: 119.242 Km/h
1 -Box- 2 02:10.849 3 01:46.991 4 01:46.573 5 01:47.261
N21 HEBERT SOUSA PEREIRA ESTRELA Ascari/Track Day
Rank: 10 Nbrof Lap: 6 Best Lap: 01:50.631 Speed: 114.868 Km/h
1 -Box- 2 05:31.071 3 01:53.036 4 01:51.170 5 01:51.899 6 01:50.631
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H39 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos

N84 TIAGO OLIVEIRA FLORIANOPOLIS/SC
Rank: 11 Nbrof Lap: 4 Best Lap: 01:53.610 Speed : 111.856 Km/h
1 -Box- 2 02:06.913 3 01:55.576 4 01:53.610

N25 ELDER NASCIMENTO FLORIANOPOLIS/SC Everaldo Moto Sport
Rank: 13 NbrofLap: 5 BestLap: 01:54.300 Speed: 111.181 Km/h

1 -Box- 2 02:03.960 3 01:55.797 4 01:54.864 5 01:54.300

N5 PAULO VEIGAS
Rank: 3 NbrofLap: 5 BestLap: 01:44.970 Speed: 121.063 Km/h

1 -Box- 2 02:10.729 3 01:52.289 4 01:49.481 5 01:44.970

N48 GUILHERME MICHELIN CAXIAS DO SUL Gdex / Sul Imports / Motostyle
Rank: 5 NbroflLap: 6 BestLap: 01:46.198 Speed: 119.663 Km/h

1 -Box- 2 05:30.027 3 01:51.344 4 01:46.198 5  01:46.950 6  01:47.499
Page 2 /2

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti

16H39 Homologacao de Juri

www.orion-timing.com Results on
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pu 1 A GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
27/05/2012 B g v cocono
B Holorelocidade
N ‘e "
Lista de largada Prova 250 e 300 cc - 11 voltas
Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca
1 23 FABIANO VAZ 250CC Kbeca Motos/Spinelli Motos PORTO ALEGRE
2 7 MARCIANO SANTIN CB 300 Tininho Motos/Over 2/Papa Burguer/Sant BENTO GONCALVES
3 5 PAULO VEIGAS 250CC OLD Vimoto VIAMAO
4 49 RAFAEL PORTALUPPI CB 300 Motok&o/Race Team/Rodoluppi BENTO GONGALVES
5 48 GUILHERME MICHELIN 250CC Gdex / Sul Imports / Motostyle CAXIAS DO SUL
6 45 DINARTE RIZZIERI CB 300 Churrascaria Maristela/Equipe By Fabio ICARA/SC
7 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO CB 300 Equipe By Fabio Loko/M1 Capacetes BENTO GONGALVES
8 17 MARLINTON TEIXEIRA CB 300 Kalunga/ltacar ALVORADA
9 13 RAFAEL EIDT CB 300 Sao Jodo Madeiras/GeGe Seguros/Caetano PORTO ALEGRE
10 21 HEBERT SOUSA PEREIRA 250cc Ni Ascari/Track Day ESTRELA
11 84 TIAGO OLIVEIRA 250cc Ni Everaldo/Mentus P&es/Eqp Barbeiro Raci  FLORIANOPOLIS/SC
12 58 DILSON FERNANDES -DITO 250CC DP Energy/Extintores Branddo/DNA Motor  CANOAS
13 25 ELDER NASCIMENTO 250cc Ni Everaldo Moto Sport FLORIANOPOLIS/SC
14 8 ERNANI MORAGINKSI 250CC OLD GP Rodas PORTO ALEGRE
15 72 SERGIO ALEXANDRE DAROSA  CB 300 OLD Posto das Palmeiras/ER Distribuidora PORTO ALEGRE
16 42 ODIR CECONETTO 250CC OLD Servitec CAXIAS DO SUL
17 19 ALLAN AGUIAR CB 300 Fabio Loko Race Team/M1 Capacetes PORTO ALEGRE
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
12H42 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on www.gpgaucho.com.br
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GP Gaucho 2012

22 Etapa - Santa Cruz do Sul
27/05/2012
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B Toloreloe,
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P

Starting Grid Prova 250 e 300 cc - 11 voltas

Pré Grille: 14H50

72

SERGIO ALEXANDRE DA ROSA

DILSON FERNANDES -DITO

13

RAFAEL EIDT

45

DINARTE RIZZIERI

5

PAULO VEIGAS

Heure Départ: 14H50

19

ALLAN AGUIAR

8

ERNANI MORAGINKSI

84

TIAGO OLIVEIRA

17

MARLINTON TEIXEIRA

48

GUILHERME MICHELIN

7
MARCIANO SANTIN

42

ODIR CECONETTO

25

ELDER NASCIMENTO

21

HEBERT SOUSA PEREIRA

28

PEDRO DE MORAES SAMPAIO

49

RAFAEL PORTALUPPI

23

FABIANO VAZ

POLE POSITION

B R R R R R R R R R R B E R R R R R R R

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
12H43

Leandro Rad

Charles Pilotti

Presidente de Juri :
Diretor de Prova :

Homologacao de Juri
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Super Bike - Treino Livre 1
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - 1:26.561 1:26.606
2 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:32.598 1:33.353
3 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURG 1:32.880 1:33.234
4 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:33.411 1:33.434
5 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:34.251 1:34.312
6 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:36.665 1:37.537
7 3 LEANDRO RAD SBK Sto Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL 1:38.771 1:39.231
8 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC 1:40.208 1:42.857
9 91 LISANDRO SOARES SBK Sto Consultabil NOVO HAMBURG 1:44.501 1:45.557
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H57 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N°121 JONIRAN SALING ~ SAO JOSE/SC Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2
Rank: 8 NbrofLap: 5 BestLap: 01:40.208 Speed: 126.816 Km/h
1 -Box- 2 06:08.696 3 01:42.857 4 02:29.644 5 01:40.208
N31 ROGERIO GENTIL FERNANDES CRICIUMA/ SC Casa dos Motoqueiros/Kawasaki

Rank: 5 NbrofLap: 9 BestLap: 01:34.251 Speed : 134.831 Km/h

1 -Box- 2 01:55.620 3 01:36.029 4
8 01:35.452 9 01:36.366

01:35.244 5 01:34.312

N75 FABIANO VARGAS ALEGRE CANOAS Tecnoglass/Rieira/Spacebike

Rank: 2 NbroflLap: 6 BestLap: 01:32.598 Speed: 137.238 Km/h
1 -Box- 2 01:47.483 3 01:33.623 4

01:36.312 5 01:33.353

NB5 CARLOS BARCELOS PORTO ALEGRE Pro Gym/Power Racing/Platinum

Rank: 6 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:36.665 Speed: 131.464 Km/h
1 -Box- 2 02:07.886 3 01:40.021 4

01:38.407 5 01:37.537

N3 LEANDRO RAD CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer

Rank: 7 Nbrof Lap: 5 BestLap: 01:38.771 Speed : 128.661 Km/h
1 -Box- 2 02:03.932 3 01:40.994 4

N7 DIEGO fr/Savar Pn BUENOS AIRES - ARGE NTINA

Rank: 1 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:26.561 Speed : 146.809 Km/h

1 -Box- 2 01:45.054 3 01:27.880 4
8 01:42.617 9 01:26.606 10 01:26.793

01:39.231 5 01:38.771

Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn

01:27.031 5 01:26.633

N33 ALEXANDRE PENELOPE PORTO ALEGRE Penelope Racing

Rank: 4 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:33.411  Speed : 136.043 Km/h
1 -Box- 2 01:55.204 3 01:35.337 4
8 01:35.483 9 01:33.434 10 01:33.411

01:34.389 5 01:33.891

N7 PAULO lacinNO MOREIRA NOVO HAMBURGO Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin

Rank: 3 NbrofLap: 5 BestLap:01:32.880 Speed: 136.821 Km/h
1 -Box- 2 01:49.980 3 01:33.234 4

01:32.880 5 01:34.354

N91 LISANDRO SOARES NOVO HAMBURGO Consultabil

Rank: 9 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:44.501 Speed: 121.606 Km/h
1 -Box- 2 02:08.095 3 01:51.571 4

01:46.653 5 01:44.501

6 01:34.251 7 01:34.743

6 01:32.598

6 01:36.665

6 01:26.561 7 02:28.022

6 01:33.998 7 01:34.233

6 01:45.557 7 01:45.747

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
17H08

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri

www.orion-timing.com Results on

PATROCINIO:

> =5

motos PEAFOREANCE

5] TARNSPORTES ”* .
ireLLl ZUUIN, soo =" STLLER iMAACIo soimse

APOIO:

g A
&/ / ) \ m i

RADND WES

ESCOLAS PARCEIRAS:




B "o codcwe

W Dolovelocidade
a
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
B g°cr cwicwo
26/05/2012 - -
W oiovelocidade
N i
Super Bike - Treino Livre 2
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - 1:26.517 1:26.677
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONCALV 1:29.574 1:29.975
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:32.357 1:32.453
4 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:32.455 1:33.139
5 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin  NOVO HAMBURG 1:33.451 1:33.622
6 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:34.428 1:37.353
7 3 LEANDRO RAD SBK Sto Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL 1:37.708 1:38.572
8 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:38.109 1:38.429
9 91 LISANDRO SOARES SBK Sto Consultabil NOVO HAMBURG 1:45.100 1:45.521
10 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC 3:19.022  59:59.999
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17HO7 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N°121 JONIRAN SALING ~ SAO JOSE/SC Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2
Rank: 10 Nbrof Lap: 2 BestLap: 03:19.022 Speed: 63.852 Km/h
1 -Box- 2 03:19.022
N31 ROGERIO GENTIL FERNANDES CRICIUMA/ SC Casa dos Motoqueiros/Kawasaki
Rank: 4 Nbrof Lap: 12 Best Lap: 01:32.455 Speed : 137.450 Km/h
1 -Box- 2 01:53.527 3 01:34.327 4 01:33.475 5 01:33.263 6 01:34.154 7 01:33.763
8 01:33.520 9 01:32.455 10 01:33.986 11 01:33.169 12 01:33.139
N75 FABIANO VARGAS ALEGRE CANOAS Tecnoglass/Rieira/Spacebike
Rank: 3 Nbrof Lap: 10 Best Lap: 01:32.357 Speed : 137.596 Km/h
1 -Box- 2 01:45.721 3 01:33.057 4 01:34.061 9 01:32.453 6 01:33.313 7 03:42.618
8 01:45.765 9 01:32.743 10 01:32.357
N85 CARLOS BARCELOS PORTO ALEGRE Pro Gym/Power Racing/Platinum
Rank: 8 NbroflLap: 5 BestLap:01:38.109 Speed: 129.529 Km/h
1 -Box- 2 01:57.733 3 01:40.208 4 01:38.429 5 01:38.109
N3 LEANDRO RAD CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer
Rank: 7 Nbrof Lap: 7 Best Lap: 01:37.708 Speed : 130.060 Km/h
1 -Box- 2 02:01.789 3 01:40.983 4 01:40.242 5 01:44.188 6 01:38.572 7 01:37.708
N7 DIEGO k/Savar Pn BUENOS AIRES - ARGE NTINA Extreme By Xiru/SuvesalTipler/Savar Pn
Rank: 1 Nbrof Lap: 12 Best Lap: 01:26.517 Speed : 146.884 Km/h
1 -Box- 2 01:47.546 3 01:27.595 4 01:27.222 5 01:26.517 6 01:26.736 7 04:07.539
8 01:40.822 9 01:26.729 10 01:26.677 11 01:27.084 12 01:46.806
N33 ALEXANDRE PENELOPE PORTO ALEGRE Penelope Racing
Rank: 6 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:34.428 Speed : 134.578 Km/h
1 -Box- 2 01:48.112 3 01:37.353 4 01:34.428 5 01:54.830 6 01:41.012 7 01:49.940
N7 PAULO lacinNO MOREIRA NOVO HAMBURGO Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin
Rank: 5 NbrofLap: 5 BestLap: 01:33.451 Speed : 135.985 Km/h
1 -Box- 2 01:48.238 3 01:33.622 4 01:43.860 5 01:33.451
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H11 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N91 LISANDRO SOARES NOVO HAMBURGO Consultabil
Rank: 9 NbrofLap: 12 Best Lap: 01:45.100 Speed : 120.913 Km/h
1 -Box- 2 02:01.090 3 01:47.876 4 01:47.619 5  01:46.850 6  01:47.042 7 01:47.902
8 01:48.051 9 01:46.450 10 01:47.998 11 01:45.100 12 01:45.521
N46 ROBSON PORTALUPPI BENTO GONGALVES Lovara/Rodoluppi/Race Team
Rank: 2 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:29.574 Speed : 141.871 Km/h
1 -Box- 2 01:47.293 3 01:31.836 4 01:29.574 5  01:30.040 6  01:30.197 7  01:29.975
Page 2 /
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H11 Homologacao de Juri
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Nl
Super Bike - Treino Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES 1:26.023 1:26.131
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONCALV 1:29.642 1:29.650
3 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURG 1:30.090 1:30.143
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC 1:30.900 1:30.960
5 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:31.054 1:31.599
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA 1:32.224 1:32.289
7 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:32.615 1:32.685
8 3 LEANDRO RAD SBK Sto Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL 1:36.852 1:37.428
9 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:36.896 1:37.285
10 91 LISANDRO SOARES SBK Sto Consultabil NOVO HAMBURG 1:42.865 1:42.927
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H19 Homologacao de Juri
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Super Bike - Treino Cronometrado
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
Categoria SBK Pro
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES 1:26.023 1:26.131
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONCALV 1:29.642 1:29.650
&) 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC 1:30.900 1:30.960
4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:31.054 1:31.599
5 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA 1:32.224 1:32.289
6 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE 1:32.615 1:32.685
Categoria SBK Stock
1 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin  NOVO HAMBURG 1:30.090 1:30.143
2 3 LEANDRO RAD SBK Sto Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL 1:36.852 1:37.428
3 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:36.896 1:37.285
4 91 LISANDRO SOARES SBK Sto Consultabil NOVO HAMBURG 1:42.865 1:42.927
Cronometragem: Presidente de Juri :

Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
15H27

Leandro Rad
Diretor de Prova :
Charles Pilotti

Homologacao de Juri
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o it GP Gaucho 2012
22 Etapa - Santa Cruz do Sul
26/05/2012

Resumo de tempos dos treinos

N°121 JONIRAN SALING ~ SAO JOSE/SC Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2

Rank: 4 Nbrof Lap: 6 BestLap: 01:30.900 Speed: 139.801 Km/h
1 -Box- 2 01:31.853 3 01:31.383 4

01:30.900 5 01:31.060

N31 ROGERIO GENTIL FERNANDES CRICIUMA Casa dos Motoqueiros/Kawasaki

Rank: 6 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:32.224 Speed : 137.794 Km/h
1 -Box- 2 01:57.251 3 01:38.791 4
8 01:32.289

01:33.016 5 01:32.300

N75 FABIANO VARGAS ALEGRE CANOAS Tecnoglass/Rieira/Spacebike

Rank: 5 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:31.054 Speed : 139.565 Km/h

1 -Box- 2 01:50.688 3 01:32.170 4 01:31.054 9 01:31.974
8 01:31.599
N85 CARLOS BARCELOS PORTO ALEGRE Pro Gym/Power Racing/Platinum

Rank: 9 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:36.896 Speed : 131.150 Km/h
1 -Box- 2 01:57.063 3 01:38.369 4

01:37.401 5 01:37.285

N3 LEANDRO RAD CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer

Rank: 8 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:36.852 Speed : 131.210 Km/h
1 -Box- 2 01:38.421 3 01:37.428 4

01:37.527 5 01:36.852

N7 DIEGO PIERLUIGI BUENOS AIRES Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn

Rank: 1 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:26.023 Speed : 147.727 Km/h

1 -Box- 2 02:04.252 3 01:26.780 4 01:27.101 5 01:26.023
8 01:26.131
N33 ALEXANDRE PENELOPE PORTO ALEGRE Penelope Racing

Rank: 7 NbrofLap: 8 BestLap: 01:32.615 Speed: 137.213 Km/h

1 -Box- 2 01:51.280 3 01:33.905 4 01:33.217 5 01:33.248
8 01:33.027
N7 PAULO lacinNO MOREIRA NOVO HAMBURGO Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin

Rank: 3 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:30.090 Speed : 141.058 Km/h
1 -Box- 2 01:39.591 3 01:30.362 4

01:33.089 5 01:50.839

6 01:30.960

6 01:33.387 7

6 01:33.307 7

6 01:38.051 7

6 04:01.509 7

6 01:27.288 7

6 01:32.615 7

6 01:30.143 7

Cronometragem:
Alexandre Sampaio

Hora de divulgacao:
15H36

Presidente de Juri :
Leandro Rad

Diretor de Prova :
Charles Pilotti
Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N91 LISANDRO SOARES NOVO HAMBURGO Consultabil
Rank: 10 Nbrof Lap: 7 Best Lap: 01:42.865 Speed: 123.540 Km/h
1 -Box- 2 01:42.927 3 01:42.865 4 01:44.355 5  01:45.890 6  01:44.516 7  01:44.106
N46 ROBSON PORTALUPPI BENTO GONGALVES Lovara/Rodoluppi/Race Team
Rank: 2 NbrofLap: 5 BestLap:01:29.642 Speed: 141.763 Km/h
1 -Box- 2 01:54.682 3 01:31.133 4 01:29.650 5  01:29.642
Page 2/
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H36 Homologacao de Juri
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B Holorelocidace
Nl
Super Bike - Super Pole
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - 1:25.819 1:26.034
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONCALV 1:29.253 1:29.320
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:30.095 1:30.710
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC 1:30.277 1:30.662
5 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin  NOVO HAMBURG 1:30.667 1:30.873
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:32.679 1:32.999
7 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:37.174 1:37.312
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H37 Homologacao de Juri
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Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
Categoria SBK Pro
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - 1:25.819 1:26.034
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONCALV 1:29.253 1:29.320
S 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS 1:30.095 1:30.710
4 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC 1:30.277 1:30.662
5 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC 1:32.679 1:32.999
Categoria SBK Stock

1 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Sto Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin NOVO HAMBURG 1:30.667 1:30.873
2 65 CARLOS BARCELOS SBK Sto Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE 1:37.174 1:37.312

Cronometragem: Presidente de Juri :

Alexandre Sampaio Leandro Rad

Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H37 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N°121 JONIRAN SALING ~ SAO JOSE/SC Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2
Rank: 4 Nbrof Lap: 4 BestLap: 01:30.277 Speed : 140.766 Km/h
1 -Box- 2 01:31.173 3 01:30.277 4 01:30.662
N31 ROGERIO GENTIL FERNANDES CRICIUMA/ SC Casa dos Motoqueiros/Kawasaki
Rank: 6 Nbrof Lap: 5 BestLap: 01:32.679 Speed: 137.118 Km/h
1 -Box- 2 01:33.303 3 01:32.999 4 01:33.344 5 01:32.679
N75 FABIANO VARGAS ALEGRE CANOAS Tecnoglass/Rieira/Spacebike
Rank: 3 NbrofLap: 5 BestLap: 01:30.095 Speed: 141.051 Km/h
1 -Box- 2 01:44.894 3 01:31.377 4 01:30.710 5 01:30.095
N85 CARLOS BARCELOS PORTO ALEGRE Pro Gym/Power Racing/Platinum
Rank: 7 NbrofLap: 5 BestLap: 01:37.174 Speed: 130.775 Km/h
1 -Box- 2 01:53.703 3 01:37.174 4 01:37.312 5 01:37.542
N7 DIEGO k/Savar Pn BUENOS AIRES - ARGE NTINA Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn
Rank: 1 Nbrof Lap: 7 BestLap: 01:25.819 Speed : 148.079 Km/h
1 -Box- 2 01:25.819 3 01:26.034 4 01:27.280 5 01:26.283 6 01:26.298 7 01:26.253
N7 PAULO lacinNO MOREIRA NOVO HAMBURGO Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin
Rank: 5 Nbrof Lap: 3 Best Lap: 01:30.667 Speed : 140.161 Km/h
1 -Box- 2 01:30.873 3 01:30.667
N46 ROBSON PORTALUPPI BENTO GONGALVES Lovara/Rodoluppi/Race Team
Rank: 2 NbroflLap: 3 BestLap: 01:29.253 Speed : 142.381 Km/h
1 -Box- 2 01:29.253 3 01:29.320
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
16H38 Homologacao de Juri
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Lista de largada Prova SBK - 15 voltas
Rg N° Piloto Cla Team Marca
1 7 DIEGO PIERLUIGI SBK Pro Extreme By Xiru/Suvesa/Tipler/Savar Pn BUENOS AIRES - ARGENTINA
2 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Pro Lovara/Rodoluppi/Race Team BENTO GONCALVES
3 75 FABIANO VARGAS ALEGRE SBK Pro Tecnoglass/Rieira/Spacebike CANOAS
4 7 PAULO HIGINO MOREIRA SBK Stoc Ascari/Maquinas Simoton/DNA Moto Racin  NOVO HAMBURGO
5 121 JONIRAN SALING SBK Pro Jeskap/Speed Style/Speed Motocenter/W2 SAO JOSE/SC
6 31 ROGERIO GENTIL FERNANDES SBK Pro Casa dos Motoqueiros/Kawasaki CRICIUMA/SC
7 33 ALEXANDRE PENELOPE SBK Pro Penelope Racing PORTO ALEGRE
8 3 LEANDRO RAD SBK Stoc Rad Racing School/Alpa Aluminio/Sulfer CAXIAS DO SUL
9 65 CARLOS BARCELOS SBK Stoc Pro Gym/Power Racing/Platinum PORTO ALEGRE
10 91 LISANDRO SOARES SBK Stoc Consultabil NOVO HAMBURGO
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
18H36 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on www.gpgaucho.com.br
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Starting Grid Prova SBK - 15 voltas
Pré Grille: 15H40  Heure Départ: 15H40 Laps: 15
91
LISANDRO SOARES
65 3 33
CARLOS BARCELOS LEANDRO RAD ALEXANDRE PENELOPE
31 121 7
ROGERIO GENTIL FERNANDES JONIRAN SALING PAULO HIGINO MOREIRA
75 46 7
FABIANO VARGAS ALEGRE ROBSON PORTALUPPI DIEGO PIERLUIGI

POLE POSITION

B R R R R R R R R R R BB R R BB R R R

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
18H37 Homologacao de Juri
www.orion-timing.com Results on www.gpgaucho.com.br
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Escola Pilotagem e Professores
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 28 ETELVINO MAIA Tur Pro Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL 1:41.327 1:41.776
2 33 PAULO CEZAR DA SILVA Tur Stoc Sulfer Sucatas/Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:41.618 1:54.025
3 21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:56.067  1:58.035
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H34 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N28 ETELVINO MAIA CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Maia Tecnologia
Rank: 1 NbrofLap: 6 BestLap: 01:41.327 Speed: 125.415 Km/h
1 -Box- 2 02:03.109 3 01:44.811 4 01:41.826 5 01:41.776 6 01:41.327
N21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA CAXIAS DO SUL Rad Racing School
Rank: 3 NbrofLap: 5 BestLap: 01:56.067 Speed : 109.488 Km/h
1 -Box- 2 02:18.958 3 01:59.904 4 01:58.035 5 01:56.067
N33 PAULO CEZAR DA SILVA CAXIAS DO SUL Sulfer Sucatas/Rad Racing School
Rank: 2 Nbrof Lap: 3 BestLap: 01:41.618 Speed : 125.056 Km/h
1 -Box- 2 01:54.025 3 01:41.618
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
15H35 Homologacao de Juri
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Escola de Pilotagem e Professores
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt 2°Mel Volta
1 111 EDSON LUIZ Tur Pro Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda FLORIANOPOLIS/S 1:37.181 1:37.271
2 12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA  TurPro Casa de Paes Aline FLORIANOPOLIS/S  1:40.330  1:42.770
3 97 RODRIGO ILHA ALGARVE Tur Spor PASSO FUNDO 1:42.726  1:42.896
4 28 ETELVINO MAIA Tur Pro  Rad Racing School/Maia Tecnologia CAXIAS DO SUL 1:47.780  1:51.110
5 21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIR Tur Spor Rad Racing School CAXIAS DO SUL 1:53.749  1:54.582
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H19 Homologacao de Juri
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Resumo de tempos dos treinos
N“11 EDSON LUIZ FLORIANOPOLIS/SC Pressolo Textil/Factoall/Menina Linda
Rank: 1 NbrofLap: 6 BestLap: 01:37.181 Speed: 130.766 Km/h
1 -Box- 2 0209154 3 01:41639 4  01:37.271 5 01:37.181 6  01:38.038
N°12 DOUGLAS LEANDRO MOREIRA  FLORIANOPO LIS/SC Casa de Paes Aline
Rank: 2 NbrofLap: 5 BestLap: 01:40.330 Speed: 126.662 Km/h
1 -Box- 2 02:00.614 3  01:42770 4  01:40330 5  01:43543
N97 RODRIGO ILHAALGARVE  PASSO FUNDO
Rank: 3 Nbrof Lap: 8 BestLap: 01:42.726 Speed : 123.707 Km/h
1 -Box- 2 02:01.951 3 01:47.315 4 01:44.699 5 01:48.632 6 01:43.673 7 01:42.726
8  01:42.896
N28 ETELVINO MAIA CAXIAS DO SUL Rad Racing School/Maia Tecnologia
Rank: 4 NbrofLap: 9 BestLap: 01:47.780 Speed: 117.906 Km/h
1 -Box- 2 02:13.332 3 01:51.110 4 01:55.489 S 01:58.067 6 01:51.411 7 01:59.736
8 01:52.624 9 01:47.780
N21 SERGIO BORGONHONI OLIVEIRA  CAXIAS DO SUL Rad Racing School
Rank: 5 NbrofLap: 8 BestLap: 01:53.749 Speed: 111.719 Km/h
1 -Box- 2 02:25.611 3 01:54.627 4 01:54.990 5 01:54.997 6 01:54.582 7 01:54.947
8 01:53.749
Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Leandro Rad
Diretor de Prova :
Hora de divulgacao: Charles Pilotti
17H20 Homologacao de Juri
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